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12. 8.			   Vavřinecká pouť	
13. 8.			   Setkání auto-moto krasavců
27. 8.			   Chodovská vlečka
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K věci

Vážení Chodováci, 
postupně pokra-

čujeme v komplet-
ních rekonstrukcích 
našich sídlišť. Cílem 
je zkrášlit vám oko-
lí, ve kterém žijete, 
dodat do města další 
zeleň, řešit parkování 
a doplnit vhodné vy-

bavení, jako jsou lavičky, dětské herní prv-
ky, a třeba zkusit i něco nového. Po sídlišti 
v ulicích Tovární–Palackého, je nyní na řadě 
tvz. stará Husovka.  

Máme hotový projekt, požádáme o do-
taci a v roce 2024 bude zahájena realiza-
ce, která potrvá přibližně rok. A i tady to 
bude kompletní. Návrh krajinné architekt-
ky počítá s novými herními prvky, propojí 
zajímavě jednotlivé plochy do logických 
celků a velmi zajímavým nápadem je po 
dlouhých letech umožnit lidem přístup 
k Chodovskému potoku vybudováním po-
bytových schodů.  Jednotlivé vnitrobloky si 
samozřejmě zachovají svůj současný zele-
ný charakter, některé stromy bude potřeba 
vzhledem k jejich stavu a stáří odstranit, ale 

celý projekt počítá samozřejmě s náhrad-
ní výsadbou a doplněním zeleně o stromy 
nové a tentokrát i vhodněji umístěné, tak 
aby například nestínily bytům v nižších pat-
rech. Budou doplněny lavičky a odpadkové 
koše v materiálové kombinaci dřevěných  
a kovových prvků. Proběhne také renovace 
stávajících pískovišť.  

Dopravní řešení zahrnuje odstranění stá-
vajících zpevněných asfaltových ploch, kte-
ré budou nahrazeny tzv. zeleným parko-
vištěm se zatravňovací dlažbou a pochozí 
betonovou dlažbou. Z asfaltu bude pouze 
hlavní komunikace. Celkem zde bude 64 
parkovacích míst, přičemž před každým 
domem přibude pět míst k parkování. 

Takto rozsáhlý projekt si vyžádá nemalé 
investice, s nimiž by měla pomoci dotace 
z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027. 

V případě, že žádost o podporu bude 
úspěšná, může Evropská unie pomoci s fi-
nancováním až 85 % způsobilých výdajů. 

S chystanými úpravami území a předběž-
ným harmonogramem prací byli v červnu 
seznámeni předsedové jednotlivých SVJ.

Věřím, že to bude stát za to, a těším se 
na další kompletně upravené sídliště. 

� Patrik Pizinger, starosta města

Výběrové řízení 
na volnou pozici

Město Chodov vyhlašuje výběrové 
řízení na obsazení pracovního místa: 
sociální pracovník/pracovnice

Jedná se o pracovní poměr na dobu 
neurčitou s nástupním termínem 
1. 10. 2023 nebo dle dohody, platová 
třída 11.

Lhůta pro podání přihlášek: do 
31. 7. 2023 (včetně), přihlášky doručené 
po stanoveném termínu budou vyřazeny.

Podrobnosti k výběrovému řízení a dal-
ší informace naleznete na elektronické 
úřední desce www.mestochodov.cz. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdy-
koliv výběrové řízení zrušit, případně 
nevybrat žádného zájemce.

Výběrové řízení 
na volnou pozici

Město Chodov vyhlašuje výběrové 
řízení na obsazení pracovního místa: 
sociální pracovník/pracovnice. 

Jedná se o pracovní poměr na dobu 
určitou (zástup po dobu rodičov-
ské dovolené) s nástupním termínem 
1. 10. 2023 nebo dle dohody, platová 
třída 11.

Lhůta pro podání přihlášek: do 
31. 7. 2023 (včetně), přihlášky doručené 
po stanoveném termínu budou vyřazeny.

Podrobnosti k výběrovému řízení a dal-
ší informace naleznete na elektronické 
úřední desce www.mestochodov.cz.  
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv 
výběrové řízení zrušit, případně nevybrat 
žádného zájemce.
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Nová výpravní budova na vlakovém nádraží  
v Chodově už dostává konkrétní podobu. Jak 
informoval tiskový mluvčí Správy železnic Dušan 
Gavenda, v současné době je hotová základová 
deska a vnitřní stěna sendvičové železobetonové 
nosné konstrukce.

Aktuálně stavbaři pracují na nosné konstrukci 
stropu a souběžně se provádějí přípojky vodovo-
du a kanalizace.

„V následujícím období bude probíhat také sta-
bilizace podloží budoucího parkoviště a bude se 
připravovat přípojka nízkého napětí pro napájení 
objektu, stejně jako přípojky dalších slaboprou-
dých rozvodů,“ doplnil mluvčí.

Práce podle něj pokračují podle harmono-
gramu, a pokud se nevyskytnou nějaké nepřed-
pokládané okolnosti, počítá se s avizovaným 
dokončením nové nádražní budovy na podzim 
letošního roku.

Podle investora, kterým je Správa železnic, do-
jde díky nové výpravní budově k výraznému zvý-
šení bezpečnosti a úrovně kultury cestování. Tu 

mimo jiné zajistí bezbariérový přístup do budovy 
a nové WC pro imobilní osoby.

Nový přednádražní prostor má nabídnout také 
parkoviště pro 28 vozidel, stání pro motocykly, 
stojany a boxy na kola. Starou, původní budovu 
pak čeká demolice, uvolněný prostor poslouží 
jako točna autobusům.�  (mák)

Stavbaři nahlížejí do projektu u rozestavěné výpravní budovy.� |Foto: Martin Polák

Výpravní budova dostává 
konkrétní podobu
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Modrého usměvavého smajlíka, tedy nejvyš-
ší známku na pětistupňové škále, opět získala 
chodovská Bílá voda. Krajští hygienici ho v těchto 
dnech už poněkolikáté v řadě přidělili přírodnímu 
koupališti za výbornou kvalitu vody.

Měření probíhají čtyřikrát za sezonu a Bílá voda 
až na jednu výjimku v roce 2021 měla v posledních 
letech vždy nejlepší hodnocení.

Pro obyvatele města to je dobrá zpráva, mete-
orologové totiž předpovídají, že příští týden dorazí 
letní teploty, které mohou vyšplhat až ke třicítkám.

Město do Bílé vody ročně investuje řádově desítky 
tisíc korun, především do údržby písečné pláže, cest, 
zeleně, drobných oprav a zajištění mobilních toalet.

Bílá voda je zase na jedničku, 
na hráz ale jděte raději pěšky 

Přírodní koupaliště nabízí dva pontony pro 
pohodlný vstup do vody, lavičky, šachový sto-
lek, multifunkční posilovací stroje, převlékárny, 
pergolu, odkládací skříňky, záchranný SOS Po-
int, dřevěné knihovničky s časopisy a knihami 
a podle počasí také rychlé občerstvení. Pro běž-
ce a cyklisty je připraven kvalitní okruh navazující 
na okolní stezky.

V letošním roce probíhají u vstupu na Bílou vodu 
plánované stavební práce, které omezily parkování 
pod hrází.

Radnice proto žádá návštěvníky, aby k vodě šli 
pěšky a automobily nechávali doma, popřípadě na 
parkovištích ve městě.�  (mák)

Bílá voda a její okolí jsou ideální pro nejrůznější druhy sportu, třeba cyklistiku.�  |Foto: Martin Polák 

Druhý rok svého provozu načal v uplynulých 
dnech Chodovský expres. Oblíbenou službu vy- 
užívají především senioři, kteří se potřebují do-
pravit k lékaři či na úřady ve městě a blízkém 
okolí.

Od začátku letošního roku do konce května 
má vůz najeto 12 821 kilometrů, což znamená   
1 084 jízd po Chodově (260x), do Karlových Varů 

(219x) či Sokolova (588x). V sedmnácti případech 
zamířil automobil do Vintířova a Nového Sedla.

Za uvedené období řidička Chodovského ex-
presu natankovala 761 litrů, průměrná spotřeba 
činila 5,93 litru. Sociální odbor vydal letos 73 prů-
kazů pro nové klienty. V loňském roce to bylo 
481. Chodovský expres slouží chodovským seni-
orům od loňského března. � (mák)

Chodovský expres načal druhý rok provozu, zájem stále stoupá
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Kulturní servis

Otázka měsíce
Štěpán Javůrek, ředitel, Destinační
agentura Krušnohoří, z. s.

Můžete v krát-
kosti představit 
Destinační agentu-
ru Krušnohoří a na-
stínit, jakou roli 
v  ní po případném 
vstupu bude hrát 
Chodov? 

Destinační agentura 
Krušnohoří začala svou činnost v únoru letoš-
ního roku a mezi její hlavní cíle patří udržitelný 
rozvoj turistického ruchu v Krušných horách 
a blízkém okolí. Krušné hory dnes navštěvuje 
velké množství turistů. Naším úkolem je přispí-
vat k rozvoji infrastruktury v horách tak, aby 
turisté nezatěžovali místní obyvatele, ale na-
opak byli pro rozvoj území přínosem.

Stejně tak chceme přispívat budováním zá-
kladní infrastruktury k tomu, aby se zde turisté 
cítili dobře a pohodlně, aby respektovali okol-
ní přírodu, abychom je dokázali v Krušných 
horách a blízkém okolí udržet delší dobu. 
Krušné hory jsou úžasnou lokalitou a mají co 
nabídnout. Proto se chceme věnovat jejich 
rozvoji a jejich pozitivní prezentaci.

A jakou roli může v našem snažení hrát 
spolupráce s městem Chodov? V první řadě 
bychom rádi nabídli turistům, kteří přijíždějí 
do Krušných hor, i další zajímavosti v našem 
kraji. Chodov nabízí například úžasnou lokali-
tu Bílé vody, navíc na Smolnickou výsypku se 
dá pohodlně dojet na kole. 

Budeme se proto společně snažit, abychom 
Chodov představili turistům, kteří okolo při-
jíždějí směrem do Krušných hor. Zároveň se 
snažíme nabídnout vyžití v Krušných horách 
obyvatelům dalších měst v Karlovarském kraji, 
Chodov nevyjímaje. Proto bychom rádi skrz 
místní infocentrum nabídli Chodovákům tipy 
na výlety, zajímavá místa a spoustu kulturních 
akcí, které se konají právě v Krušných horách. 

V neposlední řadě se také s vedením měs-
ta bavíme o možných společných projektech 
budování turistické infrastruktury přímo zde  
u nás – v Chodově.

Pro mě osobně je spolupráce města  
a agentury přirozenou věcí, neboť zde v Cho-
dově žiji.  � (mák)

Ohlédnutí za zápisy do škol
Zápis do Mateřské školy Chodov se letos ko-

nal ve dnech 10. a 11. 5. 2023 a byl vyhlášen 
pro děti, které mají trvalý pobyt v Chodově  
a kterým do 31. 8. 2023 budou alespoň 3 roky. 
Přednost měly děti, které budou od 1. 9. 2023 
plnit povinné předškolní vzdělávání. V uvede-
ném termínu projevilo zájem o zápis celkem 53 
žadatelů a všech 53 dětí bylo přijato.

Součástí zápisu byl i zápis pro děti s dočas-
nou ochranou před válkou na Ukrajině, které 
mají pobyt v Chodově. Protože kapacita školy 
nebyla při zápisu zcela naplněna, přijímáme od 
června i děti mladší, ale nástup do MŠ je do-
mluven co nejblíže jejich 3. narozeninám. Takto 
nastoupí v průběhu podzimu ještě 22 dětí a od 
ledna 2024 dalších 17.

Také stále dohledáváme 21 dětí, které by 
měly do MŠ Chodov od 1. 9. 2023 nastoupit 
k povinnému předškolnímu vzdělávání a které 
mají trvalý pobyt v Chodově. Pokud tyto děti 
nenastoupí, protože již v Chodově nebydlí 
nebo budou plnit povinné předškolní vzdělá-
vání v jiných MŠ, budou k dispozici ještě přes 
dvě desítky volných míst.

Zápisy do prvních ročníků chodovských zá-
kladních škol proběhly dne 25. 4. 2023. Na 
základě vyhodnocení průběhu zápisů bylo 
k  základnímu vzdělávání přijato celkem 125 
budoucích prvňáčků – 46 na ZŠ J. A. Komen-
ského, 37 na ZŠ Školní, 30 na ZŠ Husova a 12 na 
ZŠ Nejdecká. Pro předškoláky, kterým byl do-
poručen odklad povinné školní docházky, byly 
zřízeny přípravné třídy při ZŠ Nejdecká a ZŠ  
v Husově ulici.

V každé z těchto tříd bude v novém školním 
roce vzděláváno 12 až 15 dětí.

� Hana Zapfová, vedoucí OŠKV

Předškolákům opět pomohou 
přípravné třídy

Chodovským dětem, které se chystají poprvé 
do základních škol, opět pomohou přípravné 
třídy. Rodiče budoucích školáků je mohou využít 
tradičně v ZŠ Nejdecká a v ZŠ v Husově ulici.

Obě školy mají s přípravnými třídami několika-
leté zkušenosti a jejich pedagogové se každoroč-
ně věnují řadě dětí. Chodovští radní tak na svém 
nedávném jednání schválili otevření přípravné 
třídy ve zmíněné ZŠ v Husově ulici pro 10 až 15 
dětí. � (mák)
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Jiří Jun ve zlínském kostele
Uznávaný chodovský výtvarník Jiří Jun opět 

vystavuje za hranicemi Karlovarského kraje. Jeho 
dílo je k vidění tentokrát ve Zlíně.

Zlínští si vybrali celkem 16 obrazů, které před-
stavují v rámci výstavy Minulost je nyní.

Expozice je pro návštěvníky přístupná ve zlín-
ském evangelickém kostele až do 3. září letošní-
ho roku. � (mák)

Školy čeká letní údržba
Základní a mateřské školy čekají v následujících 

týdnech každoroční prázdninové opravy a údrž-
ba. Město má v rozpočtu na tyto práce připrave-
no zhruba 4,6 milionu korun.

Chodováci vytřídili tunu oleje 
Už více než jednu tunu použitých tuků vytřídili 

obyvatelé Chodova. Město první nádoby na sběr 
umístilo v ulicích zhruba před rokem.

Třídění nepotřebného oleje se podle vedení 
radnice osvědčilo, a v dohledné době proto ne-
chá nainstalovat dalších pět nádob. O jejich kon-
krétním umístění bude město brzy informovat.

Označené zelené plastové popelnice o obje-
mu 240 litrů jsou zatím na šesti místech. Použitý 
olej a tuky po slití do PET lahve tak lze odnést 
kromě sběrného dvora CHOTES do nádob v uli-
cích ČSO u čp. 927, U Porcelánky před čp. 861, 
Husova u OC TIPO, U Koupaliště vedle Penny 
Marketu, Boženy Němcové u Družstevníku a To-
vární vedle čp. 728.� (mák)

„V ZŠ Školní budou dokončovat elektroinsta-
laci v pavilonu 2. stupně a opravovat workouto-
vé hřiště. Rekonstrukce se dočkají dvě přípravné 
kuchyňky v MŠ Školní. Dále pak bude probíhat 
povinná výmalba jídelny a malování ve třídách či 
výměna lin,“ vyjmenoval některé práce místosta-
rosta Chodova Luděk Soukup.

Rozsáhlejší akce začala v těchto dnech v ma-
teřské škole Školní, kdy město už předalo sta-
veniště pro revitalizaci tamní zahrady. Po jejím 
dokončení bude zahrada a její nové herní prvky 
odkazovat na téma pravěku. �  (mák)

Poslední pasování prvňáčků 
ve staré knihovně

Chodovští prvňáčci se v červnu stali oficiálně čtenáři knihovny . Do tohoto stavu je mečem pasoval starosta města 
Patrik Pizinger. Školáci přímo v podkroví knihovny, kde se program odehrával, složili slavnostní slib, podepsali se na 
listinu a domů si odnesli novou knihu Křeček v letu! určenou speciálně pro prvňáčky. Tradiční pasování v útulném 
podkroví bylo tentokrát poslední. To další se už bude konat v nové budově.     � |Foto: Martin Polák
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Psal se rok 1963, když jsme opouštěli (celkem 4 tří-
dy) základní školu a rozprchli se do všech světových 
stran a koutů. Pokud vím, nikdo z nás si nemyslel, 
že bychom se ještě někdy v životě všichni společně 
setkali.

Uplynulo pouhých 15 let a našim holkám se za-
stesklo po setkání všech spolužáků a pustily se do 
mravenčí práce sehnat adresy a kontakty. I přesto, že 
60. léta byla dobou emigrací, se jim to k radosti nás 
všech podařilo. Od té doby se scházíme pravidelně 
po pěti letech, takže letos to bylo 10. setkání.

Toto jubilejní setkání, které se konalo v hotelu 
Nautilus, si vzali tentokrát na starost kluci. Měli jsme 
to jednodušší, protože holky nám předaly kontakty 
i zkušenosti.

Kromě spolužáků jsme také pozvali čtyři kantory, 
ale nakonec se zúčastnila pouze paní učitelka Blanka 
Netíková, ostatní se s politováním omluvili ze zdra-
votních důvodů. I tak to byla pro nás velká čest.

I když rekordní účast byla v roce 1988 na setkání 
po 25 letech (112), sešlo se nás tentokrát úctyhod-
ných 47 spolužáků. Stejný počet se ze zdravotních 
a rodinných důvodů omluvil a dvaadvacet spolužá-
ků už bohužel mezi námi není. Ty jsme uctili vzpo-
mínkou a minutou ticha. Začátek našeho setkání 
probíhal v duchu vzpomínek na školní léta, na skvělý 
učitelský sbor, který tvořili velice slušní lidé, kteří z nás 
slušné lidi udělali.

Zastesklo se nám i po školních lavicích, ze kterých 
jsme poslouchali krásné vyprávění v hodinách děje-
pisu paní učitelky Netíkové nebo žertovné početní 
příklady pana učitele Šebka, a pan učitel Vídršperk 
už by se dneska nemusel obávat, že v jeho hodi-
nách zeměpisu bychom Rimavskou Sobotu hledali 
v kalendáři. Pak už přišly na řadu historky ze života, 
povídání o rodinách a podobně. Vždyť většina z nás 
už má čtyřgenerační rodinu. Nakonec nám k dob-
ré náladě zahráli na harmoniky náš spolužák Tonda 
Chvojka a kamarád, exstarosta Pepík Hora. Bylo to 
krásné a uvolněné poetické odpoledne, ale tak mladí 
už se nesejdeme. � Werner Hopf

Učitelé: Stanislav Vacek, Jiří Troup, Vlasta Richtro-
vá, Rudolf Netík, František Šebek, Bohunka Švorbová 
(Šebková), Jana Drexlerová (Peřinová), Blanka Netíková 
(zleva).
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Děti si vyzkoušely práci hasičů

Dovolené lékařů na poliklinice
MUDr. Korejs Vlastimil
 3. 7. – 7. 7. 2023 (zástup. MUDr. Mestická)
24. 7. – 4. 8. 2023 (zástup MUDr. Valešová)
21. 8. – 25. 8. 2023 (zástup MUDr. Valešová)
MUDr. Valešová Veronika Nikol
3. 7. – 21. 7. 2023
(3. 7. – 4. 7. zástup MUDr. Nováček, Nová
Role, 10. 7. – 21. 7. zástup MUDr. Korejs)
28. 8. – 6. 9. 2023 (zástup MUDr. Korejs)
MUDr. Duda Jan
24. 7. – 3. 8. 2023
10. 8. 2023
MUDr. Šteinfeld Jan
24. 7. – 11. 8. 2023
11. 9. – 15. 9. 2023
OKB laboratoř p. Bělohlávková
3. 7. – 9. 7. 2023
24. 7. – 6. 8. 2023 � (mák) 

Sérii exkurzí za sebou mají chodovští dobrovolní hasiči. Do jejich zbrojnice a na přilehlý plac zavítaly v průběhu června 
řady školáků. Ti se od těch nejpovolanějších dozvěděli základy  požární bezpečnosti a na vlastní kůži si také vyzkoušeli, 
jaké to je s hadicí a prudkým proudem vody.� |Foto: RomanaPoláková     

Putovní 155 se zastavila i v Chodově
Celkem 14 skupin záchranářů se počátkem 

června představilo v Chodově. V rámci celore-
publikového metodického cvičení s názvem Pu-
tovní 155, jehož osmý ročník se tentokrát konal  
v Karlovarském kraji, zde plnili jeden ze zdravot-
nických úkolů.

Na stanovišti v KASSu řešili záchranáři mode-
lovou situaci, kdy jedna z návštěvnic kina ztratila 
vědomí. Na Bílé vodě pak absolvovali jízdu te-
rénem čtyřkolkou, prohlédli si tamní SOS Point  
a vyzkoušeli, jaké to je, být ve výšce dvaceti me-
trů v koši hasičského žebříku.

Víkendové cvičení zakončené spanilou jízdou 
sanitek mělo za cíl mimo jiné prověřit profesní 
připravenost členů nelékařských výjezdových 
skupin při řešení řady zdravotních obtíží. 

Fotografie z chodovské části akce si můžete 
prohlédnout na městském FB. � (mák)
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Název činnosti		  Termín konání
3D tisk			  ST 15:30-17:30
AJ 1			   ST 15:15-16:15
AJ 2			   ST 16:15-17:15
Atletika 1 předškoláci	 ÚT 16:00-17:00
Atletika 1.-3. třída	 ČT 15:30-17:00, ÚT 17:00-18:30
Atletika 2011-2014	 ÚT 18:30-20:00, ČT 17:00-18:30
Atletika od 7. třídy	 PO 17:00-18:30, PÁ 17:00-18:30, ST 17:00-18:30
Basketbal 2009-2012	 PO 16:00-17:30, ČT 18:30-20:00
Basketbal 2013 a mladší	 PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00
Cvičení s dětmi 1		 PO 09:30-10:30
Cvičení s dětmi 2	 ST 09:30-10:30
Cyklistika		  ÚT 16:00-18:00, ST 16:00-18:00, PÁ 16:00-18:00
Florbal - elévové 2013-2014 + dívky 2012	 PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 15:30-17:00
Florbal - juniorky (2005-2006)	 ST 18:30-20:00, PO 18:00-19:30, PÁ 16:30-18:00
Florbal - přípravka 2015-2016 + dívky 2014	 PO 15:00-16:30, ST 15:00-16:30
Florbal dívky 2007–2011	 PO 18:00-19:30, ST 18:30-20:00, PÁ 16:30-18:00
Florbal žáci 2012 a starší	 ÚT 19:30-21:00, ST 18:00-19:30, PÁ 18:00-19:30
Gymnastika		  PO 16:00-17:30
Hravé odpoledne M + D	 ČT 15:30-16:15, ČT 16:15-17:00
Jóga pro děti		  ÚT 15:30-16:30
Ještěrky		  ST 16:00-18:00
Karate - sport. přípravka	 ÚT 16:00-17:00
Karate A		  PO 18:00-19:30, ST 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30
Karate A - mini		  PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 16:30-18:00
Karate klub Chodov	 PO 17:30-19:30, ST 17:30-19:30
Karate nábor		  PO 16:30-17:30, ST 16:30-17:30
Keramika 1		  PO 14:00-15:30
Keramika 2		  PO 16:30-18:00
Keramika 3		  ÚT 15:30-17:00
Keramika 4		  ST 14:00-15:30

Nabídka kroužků DDM Bludiště 
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Keramika 6			   ČT 15:30-17:00
Keramika 7			   ČT 15:30-17:00
Keramika 8			   ÚT 15:30-17:00
Keramika D1			   ČT 17:00-20:00
Keramika D2			   ÚT 17:00-19:00
Kopaná dorost 2008 a starší	 PO 16:00-17:30, ÚT 16:00-17:30, ČT 16:00-17:30
Kopaná elévové 2017 a mladší	 PO 16:00-17:30, ST 16:00-17:30
Kopaná mladší přípravka 2015-2016	PO 17:00-18:30, ST 17:00-18:30
Kopaná mladší žáci 2011-2012	 ÚT 15:30-17:00, ST 15:30-17:00, ÚT 15:30-17:00, ST 15:30-17:00
Kopaná starší přípravka 2013-2014	 PO 17:00-18:30, ST 17:00-18:30
Kopaná starší žáci 2009-2010	 ÚT 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00
Parkour do 10 let			  ČT 16:00-17:00, ÚT 16:00-17:00
Parkour od 11 let			  ÚT 17:00-18:00, ČT 17:00-18:00
Parkour profi			   ÚT 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30
Pohybové hry od 4 let		  ST 16:00-17:30
Rokenrol			   PO 17:30-19:00, ČT 17:30-18:30, ČT 18:30-19:30
Rybáři				    PO 15:30-17:00
Rytmus			   PO 16:00-18:00
Samurai Fight Club 1		  ÚT 18:00-19:30, NE 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 17:30-19:00
Samurai Fight Club 2		  NE 18:00-19:30, ÚT 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 17:30-19:00
Stolní tenis			   ÚT 16:30-18:30, ST 17:30-19:00, ČT 16:30-18:30
Šachy 1			   ÚT 17:00-19:00
Šachy 2			   ČT 18:00-20:00, ČT 16:45-17:45
Šikovné ruce			   ČT 14:00-15:30
Šikovné ručičky			   ST 15:30-17:00
Šperky a dekorace		  ÚT 15:30-17:00
Tenis 1				    ST 15:00-18:00, PO 15:00-18:00
Tenis 2				   ÚT 16:30-18:30, ČT 16:30-18:30
Vaření, pečení			   ÚT 15:30-17:30
Volejbal 1.-3. třída		  ÚT 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00
Volejbal 4.-5. třída		  PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00, ÚT 15:30-17:00
Volejbal 6.-7. třída pokročilí	 PO 17:00-18:30, ÚT 17:00-18:30, ČT 17:00-18:30
Volejbal 6.-8. třída začátečníci a mírně pokročilí	 PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30 - 20:00
Volejbal 7.-8. třída pokročilí	 PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00
Volejbal 9. třída a starší		  PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00
Více info na www.ddmchodov.cz.

Jaký odpad ve sběrném dvoře můžete odevzdat?
•	 objemný odpad – dřevo, nábytek, koberce
•	 biologický odpad rostlinného původu
•	 pneumatiky, kovy, papír, sklo, plasty, nápojový karton, textil
•	 všechny běžné druhy nebezpečných odpadů, jako jsou tonery, oleje, olejové filtry, brzdové 

kapaliny, baterie, akumulátory, rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, zářivky, vý-
bojky, barvy, lepidla a obaly znečištěné nebezpečnými látkami

Sběrný dvůr, U Porcelánky 212, Chodov, 357 35
Otevírací doba: pracovní dny 7–19 hodin
	                soboty, neděle a svátky 7–11 hodin
Pro obyvatele Chodova a Mírové je sběrný dvůr zdarma!
Uložení stavebního odpadu ve sběrném dvoře CHOTES je zpoplatněno dle platného ceníku 

zveřejněného v prostoru sběrného dvora v době předání odpadu.
Stavební odpad jsou všechny druhy odpadu vznikajícího při stavební činnosti.
V případě uložení odpadu mimo odpadové nádoby či určená místa (např. sběrný dvůr) 

se občan dopouští přestupku, za který lze ve správním řízení uložit pokutu až 50 000 Kč.
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Dva víkendy v roce patří chodovský  
areál chovatelů oblíbeným výstavám drob-
ného zvířectva, na které míří stovky rodin  
s dětmi. Už dlouhé roky je pořádá místní 
Český svaz chovatelů, dříve známý jako Čes-
ký svaz chovatelů drobného zvířectva, jejž 
vede předseda František Hájek. Zpravoda-
ji poskytl krátký rozhovor nejen o činnosti 
svazu, ale také o tom, zda mladí mají zájem  
o tento druh hobby.

Jak dlouho se věnujete chovatelství?
Prakticky od mala, bude to zhruba 45 let. 

Vyrůstal jsem na dědině a líbilo se mi vše, co 
létá.  Specializuji se především na čistokrev-
ná česká plemena holubů.

Do jaké doby se datuje vznik chodov-
ského svazu chovatelů?

Původně tady byly jen samostatné spolky 
chovatelů králíků. První zmínky, kdy se daly 
dohromady pod jeden svaz, jsou z roku 1947, 

tedy po válce. Dnes máme už více než sedm-
desát let.

Kde je vaše sídlo?
Roky sídlíme v Nádražní ulici, dříve to bý-

vala administrativní budova dolu Richard. 
Máme zde výstavní areál a veškeré potřebné 
zázemí. 

Kolik máte členů a jaký je věkový prů-
měr základny?

V současné době máme 32 členů, jsme 
tak největší organizace v okrese a zřejmě  
i v celém Karlovarském kraji. Věkový průměr 
se stále mění, ale odhaduji, že je kolem pa-
desáti až pětapadesáti let. Kazí nám ho bý-
valý předseda pan Zdeněk Brož, kterému je 
devadesát let (směje se). Je naším čestným 
členem a stále nás často navštěvuje.

Máte ve svých řadách i nějaké mladíky? 
Máme tři mladé chovatele ve věku zhruba 

šesti let, jsou to děti našich členů. S pubertou 

Chodovský svaz chovatelů vznikl pár let po 
válce, patří k největším v Karlovarském kraji

František Hájek ukazuje na letošní chodovské výstavě jednoho z holubů. � |Foto : Martin Polák
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pak zůstávají nebo odchází, ale bohužel, vět-
šina jich odchází. Ve vyšších ročnících je ško-
la už náročnější a také mají své  mimoškolské 
další aktivity.  Ale jsou tu chovatelé, kteří jako 
mladí odešli, založili rodiny, a později zjistili, 
že jim to chybí, a vrátili se.

Podporuje vás město?
Určitě, s vedením města a s panem staros-

tou máme velmi dobré vztahy. Dostáváme 
finanční podporu na areál, údržbu i na po-
řádání výstav.

Co vlastně chovají za zvířata chodovští 
chovatelé?

Králíky, drůbež, holuby, to je základ. Před 
pár lety k nám přišli exotáři, chovatelé exo-
tického ptactva, udělali si u nás výstavní areál 
a zázemí. Schází se tam minimálně jednou 
měsíčně, popovídají si, vymění si zkušenosti.

Je chovatelství koníčkem pro každého, 
nebo existují určité limity? Kdo se jím 
může stát?

Prakticky kdokoliv. Chovatelem může být 
i člověk z paneláku, má exota nebo třeba 
kočku, jsou také teraristé, rybičkáři, ti všichni 
patří k chovatelům.

Mezi Chodováky jsou velmi oblíbené 
vaše výstavy, jak často je pořádáte?

Máme dvě pravidelné, poslední sobotu v 
říjnu a poslední sobotu v lednu. Výstavní se-
zóna začíná v září a končí v polovině listopa-
du, je tedy třeba, aby se všechny organizace 
s výstavami vešly do tohoto časového úseku.

Jsou úspěšní chodovští chovatelé?
Co se týče holubů nebo králíků, tak jsme 

celkem úspěšní a z výstav vozíme ocenění. 
Jak se k vám do svazu přihlásit?
Stačí nás kontaktovat, čísla jsou na  www.

zochodov.webnode.cz. Jsou to sice staré 
stránky, ale kontakty na nich uvedené stále 
platí. Je také možné zajít přímo za námi na 
výstavu nebo do areálu.�  (mák)

ZŠ Husova ulice

Závěr školního roku
Tento školní rok 2022/2023 byl pro všech-

ny žáky naší školy naplněn sportem na růz-
ných úrovních, soutěžemi v rámci školy, města  
i kraje, přijímacími zkouškami na střední školy 
pro vycházející žáky.

Po celý školní rok byl aktivní žákovský školní 
parlament DONALDI. 

Mnoho žáků v průběhu školního roku pra-
videlně navštěvovalo sportovní kroužky pod 
vedením našich pedagogů a nechyběl ani 
kreativní keramický kroužek.

Na závěr školního roku uskutečnily některé 
třídy výlety a exkurze do Prahy, Chebu, Liber-
ce, Mariánských Lázní a Německa.

Vycházející žáci se rozloučili se školou a pe-
dagogy v úterý 27. 6. 2023 v KASSu.

Přejeme všem žákům slunečné prázdniny!
� Vedení školy

Blahopřání
Dne 24. 8. 2023 oslaví 

manželé
Milena a Pavel Liškovi
smaragdovou svatbu, 

55  let společného života.
Všechno nejlepší do dal-

ších let, hodně zdraví a štěstí 
Vám přejí

� Vaši synové s rodinami

Začala anketa Senior roku, 
nominujte svého favorita 

Máte ve svém okolí seniora, ke kterému 
vzhlížíte, a myslíte si, že jeho životní příběh 
může inspirovat i ostatní?

Pak neváhejte a nominujte ho v anketě Se-
nior roku 2023, kterou již posedmé vyhlašuje 
Karlovarský kraj.

Cílem ankety je ocenit aktivitu seniorů 
a  posílit jejich postavení ve společnosti. Ná-
vrhy můžou zájemci zasílat až do 15. 8. 2023.

Navrhnout na ocenění lze občana Karlovar-
ského kraje, kterému je minimálně 60 let, a to 
prostřednictvím anketního lístku. 

Do formuláře je zapotřebí kromě informací 
o nominovaném uvést také důvod, proč právě 
on by se měl stát seniorem roku. O vítězi ne-
rozhoduje počet zaslaných nominací.

Na vyžádání lze tištěnou podobu lístku za-
slat také poštou nebo jej vyplnit po telefonu.

V případě vašeho zájmu kontaktujte Kate-
řinu Rentkovou na telefonním čísle 354 222 
633, případně e-mailu katerina.rentkova@
kr-karlovarsky.cz.

Všechny správně podané nominace zaslané 
v uvedeném termínu budou předloženy Radě 
Karlovarského kraje.

Slavnostní vyhlášení výsledků ankety pro-
běhne na podzim letošního roku v Březové  
u Sokolova.�  (TZ KK)
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ZŠ J. A. Komenského

Výtvarná soutěž
V dubnu jsme se s dětmi z 5. B zúčastnili li-

terárně-výtvarné soutěže PČR a Markétiny do-
pravní výchovy, která byla na téma „Bezpečná 
cesta do školy“. Všichni žáci v hodinách českého 
jazyka a výtvarné výchovy malovali, kreslili, rý-
movali a psali.

Vybrali jsme ty nejzdařilejší práce, poslali  
a čekali. No, vida :-), zadařilo se. 

Byli jsme 100% úspěšní. Z pěti děl vyhrálo 
všech pět. Vítězům, jmenovitě Stele Kozumplí-
kové, Jirkovi Mazurovi, Michale Do Quynh Vy, 
Veronice Le Hoang Khanh Vy a Emmě Simeth, 
gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů.
� Soňa Paříková, učitelka výtvarné výchovy
� Mgr. Eva Smolková, třídní učitelka

Sport nás baví
Žáci naší školy se pravidelně zúčastňují soutě-

ží okresní sportovní ligy škol. A velmi často jsou 
vidět na předních místech, často i postupových 
do krajských  a vyšších kol.

V letošním roce se nejvíce dařilo volejbalis-
tkám. Ty se probojovaly jako vítězky krajského 
kola až do republikového finále a zde jim patřilo 
10. místo (Salma Enan, Lenka Benešová, Nela 
Eliášová, Nela Kořínková, Nikola Homolková, 
Šarlota Svobodová a Denisa Sedláková).

Druhé místo v krajském finále vybojovalo 
družstvo florbalistů vedené kapitánem Rudou 
Vojákem a postup do republikového kola jim 
utekl opravdu jen o fous (Martin Baranovský, 
Ruda Voják, Marek Jílek, Jan Psota, David Forst, 
Lukáš Kopecký, Martin Kabele, David Pacourek, 
Ondra Malčánek).

Do krajského kola a v něm na třetí příčku se 
probojovalo také družstvo kluků ve šplhu na tyči 
(Marek Jílek, Adam Holzer, Tobias Linhart, Jaro-
slav Přibáň). � Mgr. Miloš Volek
Poděkování a shrnutí akcí pro žáky 
a rodiče v končícím školním roce

Ředitelství školy děkuje všem rodičům za 
podporu a účast na akcích, které jsme pro Vás 
v letošním školním roce připravili. A bylo jich 
opravdu hodně. Zúčastnit se mohli naši žáci se 
svými rodiči či prarodiči. Připravili jsme Drakiá-
du, Halloween, Vánoční jarmark, Vánoční zpívání 
v kostele, Den Země, ukázku Šviháků a Výstavu 
prací žáků 1. stupně. A to není všechno, v červ-
nu jsme si užili Sportovní den, jehož součástí byl 

školní závod T-Mobile Olympijský běh.
A nesmím zapomenout na tradiční Poslední 

zvonění pro žáky 9. ročníku a jejich rodiče, které 
proběhlo 28. 6. 2023 ve velkém sále v KASSu. 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci školy děku-
jí DDM Bludiště, Městské knihovně v Chodově, 
Městské policii Chodov a chodovským hasičům 
za přípravu zajímavých akcí pro žáky naší školy, 
za besedy a další aktivity, které probíhaly během 
celého školního roku. 

Děkujeme za spolupráci a podporu školy  
také městu Chodov a sponzorům. 

Všem přejeme krásné prožití letní dovole-
né a těšíme se na spolupráci ve školním roce 
2023/2024.
Zahájení školního roku 2023–2024

Školní rok 2023/2024 bude slavnostně zahá-
jen  4. září 2023 v 8:00 pro žáky 1.– 9. ročníku ve 
škole v ulici Smetanova. Žáci 1.–5. ročníku bu-
dou vcházet do školy vedlejším vchodem (nově 
přistavěná část školy), žáci 6.– 9.ročníku vchází 
do školy hlavním vchodem.

První školní den nemusí mít žáci s sebou pře-
zůvky. První školní den mohou se žáky 1. tříd 
přijít zákonní zástupci. Od druhého školního 
dne vstupují do školy žáci sami, z bezpečnost-
ních a organizačních důvodů není možné, aby 
žáky rodiče doprovázeli až do budovy!
Nabídka volných pracovních míst

Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 
s  kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací čes-
ký jazyk, matematika,  informatika a německý 
jazyk, hudební výchova a dále kvalifikovaného 
učitele/učitelku pro 1. stupeň školy.

Nástup možný 25. 8. 2023. Informace na tele-
fonu 352 352 190.

� Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

Aktuální dění
 v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz
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ZŠ Školní ulice

Školní rok je u konce a všichni se 
těšíme na prázdninový odpočinek

Všem našim činorodým žákům bychom 
chtěli poděkovat za aktivitu při různých vě-
domostních soutěžích a sportovních akcích. 
Na prvním stupni sklidila velké úspěchy Ella 
Buiová, která úspěšně reprezentovala školu  
v krajských kolech recitační soutěže a čtenář-
ské soutěže Nekoktám, čtu!

Na druhém stupni se žáci aktivně účastnili 
školních kol soutěží z českého jazyka a litera-
tury, informatiky, dějepisu, přírodopisu, che-
mie a zeměpisu. Velký zájem a vysoká účast  
v těchto soutěžích nás moc těší a všem aktiv-
ním žákům za ni děkujeme.

Členové školního parlamentu po celý školní rok 
plánovali různé akce pro zpestření školních dní, 
které v závěru roku zakončili Dnem Země pro 
první stupeň a Recyklohrátkami pro předškoláky.

 Těší nás i sportovní úspěchy v různých sou-
těžích od šplhu, skoku přes švihadlo po štafe-
tový běh a další atletické disciplíny.

Mile nás překvapili žáci při sportovních 
dnech, kdy i žáci, kteří se sportovních soutěží 
běžně neúčastní, zde předvedli velký spor-
tovní zápal a aktivně bojovali v mezitřídních 
soutěžích.

Všem žákům, ale i všem našim vyučujícím 
děkujeme za jejich aktivní přístup ke školním 
akcím a přejeme krásné prázdniny plné slunce 
a pohody.  

            Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Nabídka volných pracovních míst
Od nového školního roku přijmeme na plný 

úvazek učitele/učitelku s kvalifikací pro 1. stu-
peň ZŠ a dále kvalifikované učitele s aprobací 
M, IVT, Čj, Nj.

Kontakty na stránkách školy www.zs2chodov.cz 
nebo na telefonu 352 352 292.

� Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Závěr školního roku již tradičně patří školním výletům. Ten si užili žáci 5. A a 5. B ze ZŠ Školní ve West Parku na okraji 
Plzně, kde si mimo jiné vyzkoušeli rýžování zlata. � |Foto: tř. uč. 5. B Jitka Šilerová
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Prvňáčci zavítali na farmu
Na konci svého prvního školního roku se už naši 

prvňáčci naučili všechna písmenka, krásně číst i po-
čítat, a tak se za odměnu vydali na zvířecí farmu  
do Suché u Nejdku. Neodradilo je ani nepříznivé po-
časí, protože se těšili, že se na farmě dozvědí řadu 
zajímavých věcí o zvířatech a jejich životě.

Podívali se, jak bydlí slepice, paní majitelka Luc-
ka jim ukázala krávu Pampelišku, kterou si někteří 
i pohladili, společnost jim po celou dobu dělali psi 
a kočky. Největším zážitkem dne však byli koně. Malí 
farmáři si mohli vyčistit poníky Leryho a Foresta, do-
konce si vyzkoušeli i čištění jejich malých kopýtek. Za 
dobrou práci se na nich mohli povozit. Všichni tak 
s nadšením absolvovali jízdu zručnosti, když si sami 
připravili dráhu, na které z koňského sedla přenášeli 
hrnečky na stojanech, trefovali se šiškou do kýblů na 
seno a museli také dostat míč pomocí koštěte z jed-
noho bodu do druhého.  V cíli je pak čekala malá ka-
valeta. Všichni si den na farmě moc užili, mnozí viděli 
svět z koňského sedla poprvé. Za krásně připravený 
den namalovali po návratu do školy paní majitelce 
obrázek, který nyní visí ve stájích. A děti se už těší 
nejen na to, že se na farmu podívají i příští rok, ale 
i na své první školní prázdniny. � Bc. Karolína Tichá
Prvouka formou výletu

Koncem května „vyrazily“ děti z přípravné tří-
dy společně s druháky na výlet do Karlových Varů. 
Připravovaly se na něj už ve výuce prvouky, když 

ZŠ Nejdecká ulice zhlédly kreslenou pověst o založení města Karlem IV. 
Všichni se těšili, až na vlastní oči uvidí místo, kde jelen 
skočil ze skály do horké léčivé vody, a mnoho dalších 
věcí. Prošli si lázeňské centrum města podél říčky 
Teplé, kde viděli řadu kulturních památek, kolonád 
a historických budov. Vrcholem prohlídky byl přímý 
kontakt s kapičkami stříkajícího Vřídla.

Součástí poznávání byla i cesta na rozhlednu 
Dianu, na kterou se nechali vyvézt lanovkou, aby 
prokázali svoji odvahu. Po výstupu na samotnou 
rozhlednu se některým z nich z takové výšky až za-
točila hlava. Krásné panoramatické výhledy na město  
a okolí však určitě za tu námahu stály.

Po sestupu je bílý páv pozval rozevřením svého 
úchvatného ocasu na prohlídku minizoo. Krásným 
zážitkem pro ně byla i návštěva Motýlího domu. 
Tím největším, když si jim na rameno nebo prst sedl 
některý z velkých motýlů. Závěr poznávacího výletu 
patřil ochutnávce Karlovarských oplatek a výborné 
zmrzliny.

Množství zážitků a nachozené kilometry všechny 
příjemně unavily, a tak zpáteční cestu autobusem 
vzali všichni s povděkem.� Mgr. Miluše Pivková
Nabídka pracovního místa

ZŠ Chodov, Nejdecká přijme pro šk. rok 2023/2024 
na částečný úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ s kvali-
fikací dle zákona č. 563/2004 Sb. v aktuálním znění.

Informace: osobně:	
ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem:  info@zschodov-nejdecka.cz  
� Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy

Návštěva dětí na zvířecí farmě v Suché u Nejdku. � Foto: ZŠ Nejdecká
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Mateřská škola Chodov

Školkolympiáda mateřinek
Již tradičně proběhla začátkem června Škol-

kolympiáda MŠ pořádaná chodovským DDM 
Bludiště. Zúčastnily se jí i děti z prostřední třídy 
Sluníček z MŠ Zahradní. I když v tento den bylo 
nepříznivé počasí, dětem to nezkazilo náladu ani 
chuť bojovat o medaile. 

S dětmi z ostatních mateřinek se utkaly v rych-
lostním a překážkovém běhu, v hodu míčkem do 
dálky a v kopání míče do branky. Díky sportovní-
mu úsilí vybojovaly nejen 1. místo a zlaté medaile, 
ale i putovní pohár. Ten mají propůjčený na celý 
příští rok, než bude opět nová Školkolympiáda. 
Vítězství přineslo do tváře úsměv všem sportov-
cům a to bylo na celé akci to nejkrásnější.
� Jana Valdmannová, třídní učitelka
Ohlédnutí za školním rokem

Dne 1. 9. 2022 nastoupilo do chodovských ma-
teřinek celkem 365 dětí. Během podzimu a jara 
bylo přijato ještě několik dalších, a tak v současné 
době navštěvuje chodovskou školku celkem 380 
dětí z Chodova a okolí. Do školky k nám jezdí 
děti z Vřesové, Mírové, Jimlíkova, Nejdku, Dol-
ních Niv, Vintířova, Božičan i z Nového Sedla. 
V rámci běžných tříd bylo postupně během roku 
integrováno 20 dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 

Pro všechny děti byly opět připravené nejrůz-
nější vzdělávací, ale i zábavné činnosti a aktivity. 
Některé byly pouze v režii MŠ Chodov, na jiných 
jsme spolupracovali s DDM Bludiště Chodov. 

Kromě fotbalového turnaje Školkacup mateřinky 
spolu bojovaly o poháry ještě ve florbalu a v at-
letické Školkolympiádě.

Předškoláci opět absolvovali kurz předplavec-
ké výuky, zimní Lyžařskou školičku a kurz bruslení 
v KV Aréně. Celkem 12 tříd z MŠ Zahradní, Škol-
ní a Nerudova se letos zapojilo do projektu Se 
Sokolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky, který je zaměřený na rozvoj 
pohybových dovedností. Na jednotlivých školič-
kách probíhaly podzimní i masopustní karnevaly, 
vyrábění a tvořivé dílničky s rodiči. MŠ Zahradní 
uspořádala lampionový průvod a MŠ Školní se 
zúčastnila lampionového průvodu pořádaného 
DDM Bludiště. MŠ Nerudova přivítala advent vy-
stoupením tříd na školní zahradě, součástí bylo  
i rozsvícení stromečku, prskavky a společný zpěv 
koled. V MŠ Zahradní si paní učitelky připravily 
pro rodiče vystoupení na školní zahradě s vánoč-
ní tematikou.

V prosinci jsme na náměstí ozdobili vánoční 
stromečky. Na Vítání jara vystoupilo letos 8 tříd 
s krásným jarním programem. Pro zájemce byla 
připravena i tvořivá dílnička, kde si děti mohly oz-
dobit beránky, zajíčky či kraslice ze sádry. V rámci 
akce „Ukliďme Česko“ jsme zbavili odpadků okolí 
našeho města. V květnu jsme pro všechny cho-
dovské děti a rodiče uspořádali Den rodin – zá-
bavné odpoledne na našich školních zahradách. 
Děti letos vyjely také na spoustu školních výletů 
– do zoo v Chomutově nebo do Plzně, na statek 
Kozodoj, na Bernard, do novorolské porcelánky, 
do botanické zahrady v Bečově, do Hornického 
muzea v Krásně, do obory Linhart, do Motýlího 
domu v Karlových Varech, do DDM v Ostrově. 
Den dětí jsme oslavili společně s DDM Bludiště. 
Předškoláci byli pasováni na školáky. 30. 6. se za-
vřely brány tří pracovišť, aby tam o prázdninách 
mohly probíhat plánované opravy. V provozu 
zůstala od 1. 7. do 25. 8. 2023 MŠ Zahradní, která 
letos zajišťuje prázdninový provoz.

Provoz všech chodovských mateřinek bude 
opět obnoven v přípravném týdnu od 28. 8. 
2023, na nové malé kamarády se pak těšíme  
1. září 2023.
Poděkování

Děkuji všem zaměstnancům MŠ Chodov za 
vstřícnost, aktivitu, obětavost, zodpovědnost 
a spolupráci v letošním školním roce. Přeji nám 
všem krásnou zaslouženou dovolenou, poho-
dové letní dny a spoustu nezapomenutelných 
prázdninových zážitků. 
           Ivana Šestáková, ředitelka MŠ Chodov

Celá škola sportovala
S blížícím se koncem školního roku jsme letos 

připravili pro žáky 1. i 2. stupně Sportovní hry 
mládeže. Na hřišti ŠAK všichni účastníci soutěžili 
v několika atletických disciplínách. Své síly změřili 
v běhu na krátké i dlouhé vzdálenosti, ve skoku 
do dálky a v hodu míčkem. Děvčata i chlapci byli 
rozděleni do pěti věkových kategorií a postupně, 
po společné rozcvičce, absolvovali jednotlivé dis-
ciplíny.

Za krásného počasí byla k vidění řada skvělých 
výkonů a hlavně snaha všech účastníků dosáhnout 
na některou z medailí. A protože se snažili oprav-
du všichni a vzájemně se i povzbuzovali, byla 
malá odměna na závěr připravena pro všechny. 
Největší odměnou však tentokrát byla příjemná 
únava a radost z pohybu.� Mgr. Pavel Nováček
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO 
Jednotka zasahovala v květnu u 25 událostí. Cel-

kem bylo 6 osob zachráněno, evidována jsou dvě 
zranění a jedno úmrtí. V devíti případech jednotka 
zasahovala mimo území zřizovatele. Při „nepo-
plachových“ činnostech na pokyn zřizovatele byly 
postaveny stany pro akci sokolovské nemocnice. 
Jednotka spolu se strážníky MP a ZZS v rámci sys-
tému First Responder zasahovala v ulici Husova 
při záchraně osoby s AED. Bohužel přes veškerou 
snahu záchranářů osoba zemřela. Bylo zazname-
náno 10 požárů (odpadkový koš ve Dvořákově ulici, 
pracovní stroj Bobcat v Božičanech, tráva Božičany, 
tráva Bílá voda, nákladní automobil důl Jiří, rodinný 
dům v Počernech, odpad v Lesní ulici, 2x pásový do-
pravník důl Jiří, kůlna Pod Železným dvorem).

Ostatní události byly technického charakteru. Jed-
notka řešila dvě dopravní nehody (motocykl – osob-
ní vozidlo v ulici Dukelských hrdinů – 1 zranění, osob-
ní vozidlo na čerpací stanici Benzina – bez zranění). 
Ve dvou případech šlo o vstup do uzavřeného pro-
storu – nouzové otevření bytu z důvodu nebezpečí 
z prodlení (v Husově ulici 2x – vyproštěny 4 osoby 
z kabiny výtahu, otevření bytu – osoba bez zranění). 
V Karlových Varech, Kpt. Jaroše byl prověřen kouř 
v domě, požár nepotvrzen, šlo o kouř z jističů. V ulici 

U Porcelánky byly odstraněny na žádost PČR biolo-
gické stopy po náhlém úmrtí osoby. V ulici 1. máje 
byla poskytnuta pomoc ZZS při transportu zraněné 
osoby do sanity. Jednou byl řešen únik ropné látky 
na komunikaci v ulici Rooseveltova. Byl zlikvidován 
nebezpečný hmyz v Božičanech a byla poskytnuta 
asistence včelaři při odstranění včelího roje v ulici 
Štěříkova louka.

V rámci pravidelné odborné přípravy nových 
členů jednotky proběhl kurz nových držitelů opráv-
nění na obsluhu motorových a rozbrušovacích pil. 
Dále proběhlo instrukčně metodické zaměstnání na 
téma požáry v objektu Mateřídouška. Zde se prak-
ticky prověřila evakuace klientů včetně personálu. 
Náš tým hasičů ve složení: velitel – Michal Bernášek, 
zdravotník – Marcel Weiss, Miroslav Weiss a Jakub 
Kiss se dne 20. 5. v rámci odborné přípravy zúčast-
nil Krajské soutěže ve vyprošťování zraněných osob 
z havarovaných vozidel v Ostrově.  Zde naši hasiči 
získali další velmi cenné zkušenosti a za svůj výkon 
si odvezli 3. místo. Jednotka absolvovala prověřovací 
cvičení při simulované dopravní nehodě autobusu 
a vězeňské dodávky v Oloví s větším počtem zraně-
ných osob. Veškeré informace jsou průběžně aktua-
lizovány na webu či facebooku. 

Všem obyvatelům přejeme krásné, slunečné 
a hlavně bezpečné prázdniny.

Ing. Jiří Kiss, velitel SDH Chodov,  
www.sdhchodov.cz 

Zásah hasičů u požáru pracovního stroje Bobcat v Božičanech.�  |Foto: SDH Chodov
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Střípky z policejních svodek
Život na vesnici a ve městě je často diame-

trálně odlišný. Své by mohl vyprávět 83letý muž, 
který se do Chodova před nedávnem přistěhoval 
z malé vesničky na hranicích a pomalu si začal 
zvykat na městský život.

Aby mu nebylo samotnému smutno v pa-
nelovém bytě, rozhodl se, že tam bude chovat 
králíka, a řádně se o přítele staral. Často chodil 
na procházky i kolem ul. Tovární, kde si všiml 
výjimečně nádherného a rozkvetlého paloučku 
s vynikajícím odstínem vysoké a šťavnaté travičky.

Často o ní svému příteli vyprávěl a jednu so-
botu mu slíbil zážitkovou gastronomii. Nabrou-
sil si svou osobní kosu a po sekáčsku se vydal 
s ranním kuropěním palouček s trávou posekat. 
Trochu jej překvapilo, když na něj několik lidí z 
okolního domu něco pokřikovalo, ale myslel si, 
že mu fandí, neboť používá tradiční venkovskou 
metodu žetí oproti motorizovaným sekačkářům 
na víkendových chalupách.

Už trochu víc jej pak překvapil i příjezd poli-
cejní hlídky, která začala seniorovi vysvětlovat, že 
se mu právě podařilo zlikvidovat léta pěstovanou 
tzv. motýlí loučku, které město nechává záměrně 
v různých lokalitách sídlišť zbudovat, a nestojí to 
zrovna malé peníze.

To, že loučka je označena cedulí s informací, 
seniora nijak informačně neoslovilo, neboť jak 
pravil, prý velmi špatně na blízko čte a byl v do-
mnění, že je zde popsán zákaz vstupu psů, a on 
má doma jen králíka.

Obyvatelé ul. Štěříkova louka se obrátili na 
městskou policii s oznámením, že mají již několik 
dní podezření na nějaké vandaly, kteří po no-
cích chodí a převrací jejich popelnice, umístěné 
u domů.

To se občas stává, že vaše domovská ulice se 
stane průchozí orientační trasou opileckého od-
znaku zdatnosti, ale když je to několik nocí po 
sobě, už máte žílu na čele.  Strážníci tedy zahájili 
kontrolní akce v nepravidelné noční hodiny, a vů-
bec nic se nedělo. Strážníci akci po týdnu ukončili 
a hned následující noc se popelnice opět kácely 
k zemi.

Na místo se tedy zaměřila dohledová kamera 
a  skutečně, následující noc, kolem třetí hodiny 
ranní, hlásil dozorčí služby hlídce do vozu po-
znatek, že po uvedené ulici poletují kontejnery. 
Hlídka se do ulice přiřítila se srdnatým výrazem, 

pevně rozhodnutá ručně a stručně poučit vtipál-
ka o pravidlech chování, ale z ulice na zpátečku 
velmi rychle vycouvala, neboť v ulici řádil gang 
divokých prasat, který zkoumal obsah kontejne-
rů. Hlídka přehodnotila taktiku a služebním vo-
zem začala vytlačovat drzouny z ulice.

Následující noc se na místo ještě jednou vrátil 
statný kanec, který prováděl průzkum, ale když 
viděl, že zde mu už pšenka nepokvete, nakonec 
odkráčel. 
Jsou tu prázdniny a s nimi i zloději

Je tu odpočinkové léto a s ním přichází opět 
chvíle vydechnutí. Nastává doba dovolených  
a my přejeme všem co nejvydatnější odpočinek 
od všeho toho pracovního stresu a vypětí, ale zá-
roveň varujeme před nástupem zlodějů, kteří se 
specializují na letní bytové krádeže.

Dodržujte pravidla bezpečného zajištění svého 
majetku při odjezdu na delší dovolenou. Zabez-
pečte pravidelné vybírání své poštovní schránky. 
Zajistěte si řádně uzávěr vody před způsobením 
případných škod na majetku.

Dohlížejte na své děti, ať již v blízkosti bazénů, 
vodních ploch, tak u frekventovaných silnic a při 
volnočasových aktivitách. Šťastný návrat všem. 

Městská policie Chodov

Osvěta na nádraží

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v  bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.
kom. Ladislav Staněk, zástupce velitele MP 

Chodov

Chodovští strážníci se i tentokrát zapojili do prevence 
a svůj stan postavili na vlakovém nádraží, kde v červnu 
po celý jeden den stála na kolejích multimediální proti-
drogová souprava Revolution Train. � |Foto: M. Polák                            

19Zprávy z města
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

4.-5. 8. (pá-so) 20 h , 8. 8. (út) 20 h, 18. 8. (pá) 20 h, 24. 8. (čt) 17 h 
Můžem i s mužem
Komedie / ČR / 83 min. / Režie:  Vanda Hybnerová / 130 Kč
Čtyři kamarádky v nejlepších letech se sejdou na oslavě Martiných narozenin v tajemném bytě, 
kde se setkávají s úplně cizími lidmi. Na oslavě odhalují své nejhlubší touhy: Dita si prostě přeje, 
aby všichni byli šťastní, Marta je na lovu za mužem, Marie se snaží získat zpět toho svého a Stella 
tvrdí, že „je v pohodě“. S postupujícím večerem si však všechny uvědomují, že touží hlavně po lásce 
a porozumění. A nadešel čas s tím něco udělat!

5.-6. 8. (so-ne) 17 h, 13. 8. (ne) 17 h, 26. 8.  (so) 17 h, 31. 8. (čt) 17 h        
Želvy Ninja: Mutantí chaos
Animovaný / USA / CZ / Režie: Jeff Rowe / 150/130  Kč
Ve filmu Želvy Ninja: Mutantí chaos se s želváky potkáváme v momentě, kdy už řadu let potají žili 
v kanálech a chránili obyvatele New Yorku před zločinem. Teď by ale rádi získali lidi hrdinskými činy 
na svoji stranu a byli Newyorčany vnímáni jako normální teenageři. Společně s novou kamarádkou 
April O’Neil bojují proti zločinnému syndikátu, ale situace jim přeroste přes hlavu ve chvíli, kdy je na 
ně vypuštěna celá armáda mutantů.

24. 8. (čt) 20 h, 26. 8.  (so) 20 h
To ty nosíš smůlu, lásko
Komedie / SK / 98 min. / Režie: Samo Spišák / 120 Kč
Padesátnice Monika má pocit, že v životě dosáhla všech pro společnost důležitých met. 
Dítě už má odrostlé a jako workoholičce se jí kariérně velmi daří. Monika se rozhodne ob-
jevit své dobrodružné já a přihlásí se na kurz lezení, který pořádá Igor. Ten je absolutním 
protikladem Moniky – spontánní, až chaotický blázen, celoživotní dobrodruh bez sebere-
flexe a smyslu pro zodpovědnost, který se zmítá v problémech.   

10. 8. (čt) 20 h, 13.-14. 8. (ne-po) 20 h,
17. 8. (čt) 17 h, 27. 8. (ne) 17 h  

3. 8.  (čt) 20 h, 6.-7. 8. (ne-po) 20 h, 
20.-21. 8. (ne-po) 20 h, 30. 8. (st) 20 h       
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;

1. 7. – 31. 8. 
Galerie v Boudě - Letní hravá tvorba
Prodejní výstava dekorací paní Blažkové.
Galerie v Boudě

4. 9. (po) 15 h 
Pojď se bavit s Bludištěm
Přijďte se první školní den podívat na ukázky kroužků DDM 
Bludiště a hned se můžete přihlásit. V průběhu akce se 
můžete zúčastnit doprovodných soutěží o drobné ceny 
a přihlásit se i do dalších kroužků DDM.
15.00		  atletika, šachy, vaření
15.15		  cyklistika
15.30 		  florbal
15.45		  florbal dívky
16.00 		  Samurai fight club
16.15 		  Karate klub Chodov
16.30		  karate Champions 
16.45 		  volejbal
17.00 		  parkour

DDM Bludiště Chodov

KASS Chodov

11.-12. 7. (út-st) 9 h 
Prodejní trhy spotřebního zboží
společenský sál 

19.-20. 7. (st-čt) 9 h 
Prodejní trhy spotřebního zboží
společenský sál 

29. 7. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

12. 8. (so) 10 h
Vavřinecká pouť
Staroměstská ulice

13. 8. (ne) 10-13 h
Setkání auto-moto krasavců
Staroměstská ulice

24. 8. (čt) 20.30 h
Letní kino – Přání k narozeninám
vstup zdarma
Staroměstská ulice

25. 8. (pá) 20.30 h
Letní kino – Buď chlap
vstup zdarma
Staroměstská ulice

26. 8. (so) 20.30 h
Letní kino – Ostrov
vstup zdarma
Staroměstská ulice

26. 8. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

Kostel sv. Vavřince

12. 8. (so) 10 h 
Mše svatá

12. 8. (so) 18 h 
Galakoncert duchovní hudby souboru 
Musica Dolce Vita
vstupné 100 Kč 

Sport

4. 7. (út) 9 h, sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Horní Blatná, Vlčí jámy, cca 15 km

12. 7. (st) 6.30 h, sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
zámek Ploskovice, vstup 140 Kč, cca 10 km

26. 7. (st) 6.30 h, sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Děčín, cca 10 km

9. 8. (st) 6.30 h, sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Bílina, rozhledna Ledvice (pevnou obuv), cca 10 km

24. 8. (čt) 8.30 h, sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Kamenice, Kostelní Bříza, cca 15 km

31. 8. (čt) 8.00 h, sraz na autobusovém nádraží
Zájezd KČT
hrad Švihov, Kladruby, členové KČT 50 Kč, ostatní 250 Kč 
(peníze se budou vybírat v restauraci Sparta 21. 8.) 

27. 8. (ne) 17 h
Chodovská vlečka
Běžecký závod pro všechny věkové kategorie.
Registrace a informace na www.behychodov.cz
areál Bílé vody

17.15 		  fotbal
17.30		  tenis
17.45		  rokenrol
18.00		  rytmus
areál DDM Bludiště

Přihlášky do kroužků nově i online
Vážení rodiče, 
na adrese https://ddmchodov.iddm.cz můžete přihlašovat 
děti do zájmových útvarů i online.
Po jednoduché registraci a potvrzení existence e-mailové 
adresy se dostanete k seznamu otevřených kroužků a vše 
uděláte z pohodlí domova. 
Následně, po schválení přihlášky naším pracovníkem, nám 
jen dopravíte přihlášku s vaším podpisem, nebo ji přijdete 
podepsat do kanceláře DDM.
Přihlašování osobně v kanceláři DDM je nadále možné.

26 Informační servis
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Bojové sporty

Mistrovství ČR v kickboxu

První polovinu sezóny uzavřeli samurajové na 
největší akci v ČR.  MČR ČSK v kickboxu se zú-
častnilo více jak 500 závodníků z 45 klubů. Ma-
ratón zápasů byl rozdělen do dvou dnů a naše 
bojovníky čekalo v kategoriích více jak deset 
soupeřů. Za samuraje nastoupilo 10 bojovníků 
od ml. žáků po dospělé a nevedli si špatně. Me-
dailisté z mistrovství Evropy ukázali své kvality i na 
domácí půdě. V eliminaci postupně stoupali do 
finálových bojů a bojovali o nejcennější kovy. Mis-
try České republiky v mladších  a starších žácích 
se stali Kryštof Baranec,  Maxim Dobei,  Hanka 
Schwarzová, Jan Michalec,  stříbro a bronz brali 
Kamila Hermanová,  Leontýnka Pfeifer,  Kryštof 
Schwarz a Arnošt Hüttl. Druhý den v dospělé 
kategorii potvrdili úspěch i další reprezentanti 
a  mistry republiky se stali Johny Kolář a Lenka 
Dušková. 

Samurai tým získal celkově 18 medailí,  10 titulů 
mistra ČR,  4 tituly vicemistra ČR a 4 tituly druhé-
ho vicemistra ČR.  Jako tým jsme se v tak veliké 
konkurenci  umístili na skvělém 4. místě.

Naši reprezentanti si vybojovali nominaci na 
podzimní mistrovství světa,  které se koná v Ně-
mecku. Děkujeme městu Chodov za podporu. 

Od září pořádáme tradiční nábor 2023–2024 
do všech skupin, kickboxing,  jiujitsu,  karate,  
MMA, staň se i ty úspěšným bojovníkem.

www.samurai-fight-club.cz�
� Václav Kolář

Fotbal

Výsledky zápasů
V červnu skončily mistrovské zápasy našich 

družstev. Podívejme se, jak si jednotlivé týmy 
vedly.

Finále KP mládeže se vydařilo
O víkendu 16.–18. 6. se v Harrachově uskuteč-

nilo MČR družstev ml. žáků. Náš tým reprezento-
val KV kraj a město Chodov. Sestava: Lukáš Zrůst, 
Nikola Kůsová, host ze Zdic Ondřej Mruškovič, 
Pavel Jirků, Jakub Surý a František Randa. V pá-
tek nás čekala dvě kola, v sobotu 5 kol a bobová 
dráha, v neděli pak závěrečná dvě kola.

Náš tým patřil mezi mladší. Po celý turnaj jsme 
se museli spolehnout na první tři šachovnice, 
kde jsme měli ostřílené borce a dokázali často 
nemožné. Patří jim velké uznání za bojovnost za 
tým. Ti mladší z týmu sbírali cenné zkušenosti, 
byť herně nebyli horší, jen měli problém udržet 
koncentraci a to se, bohužel, vždy projevilo ztrá-
tou pro nás velmi důležitých bodů. Celkově jsme 
dosáhli na 22. místo, byť jsme měli ambice umís-
tit se lépe. Děkuji celému týmu za reprezentaci.
� Lenka Kůsová

A-muži bojovali v krajském přeboru. Podzimní 
část soutěže byla vydařenější, nakonec obsadili 
celkové osmé místo.

B-muži hráli okresní přebor a umístili se na třetí 
příčce.

Starší žáci hráli rovněž okresní soutěž a nako-
nec skončili druzí.

Mladší žáci svoji soutěž v rámci Sokolovska 
vyhráli.

Starší a mladší přípravky odehrály spoustu 
dobrých zápasů. V jejich soutěžích se však tabul-
ky nesestavují.

Nejmladší elévové celý rok poctivě trénovali 
a připravovali se na přechod do vyšších kategorií.

Na tomto místě chci poděkovat všem hráčům, 
kteří Spartak reprezentovali. Dále jejich trené-
rům, vedoucím družstev, u mládeže i rodičům, 
divákům našich utkání a také sponzorům a part-
nerům, včetně města Chodov.� Jaroslav Pinc

Šachy
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Terka opanovala Západočeské přebory 
žen

Ve dnech 10.–11. 6. se konaly na „Gejzíru“ v Kar-
lových Varech Západočeské přebory dospělých – 
žen. Terka je prvním rokem v kategorii dorostu, 
turnaje se zúčastnila jako nenasazená hráčka. 
Zkušenosti v kategorii dospělých již nějaké má, 
protože jako hostující hráčka hraje ligu dospělých 
za Tenisklub Cheb a také v německém Amber-
gu. V obou týmech je platnou hráčkou. A zpět 
na Gejzír... V 1. kole porazila hráčku z Tenis- 
klubu Cheb 6:3, 6:0. V dalším kole ji čekala 2. na-
sazená hráčka také z Tenisklubu Cheb, očekávalo 
se vyrovnané utkání a hezký tenis. Terka skoro 
po třech hodinách zvítězila 6:7, 6:4, 6:1, a tak se 
probojovala do druhého dne turnaje. Nedělní 
semifinále začala vítězstvím s hráčkou TK Loko-
motiva Plzeň 6:2, 6:0. V samotném finále jasně 
dominovala a svou útočnou hrou soupeřku z TK 
Škoda Plzeň přehrála 6:1, 6:1. Převzala pohár za 
1.místo a titul přebornice v kategorii dospělých 
západočeského kraje. Na tomto turnaji se hrá-
la i čtyřhra. Terka se svojí parťačkou Veronikou 
Hertlovou z  TK Škoda Plzeň ovládly i čtyřhru. 
Moc gratulujeme a přejeme další úspěchy v letní 
sezoně.�

Tenis � Martina Krejčová

Ženská a juniorská florbalová sezóna 
končí

Florbalová sezóna 2022/2023 pro hráčky 
z  florbalového týmu TJ Plamen Chodov dívky 
skončila. Poslední zápasy 2. ligy juniorek – sku-
pina 2 pro Ústecký a Liberecký kraj pod vedením 
Lucie Červenkové a Dana Ševčíka se odehrály 
26. 3. 2023. V této sezóně juniorky skončily na 
7. místě v tabulce, před týmem Florbal Sokolov 
Vary. Byť to tak možná nevypadá, pro nás to byla 
vydařená sezóna. Zkouška v nové skupině, no-
vém kraji a v nové lize dala juniorkám nové zku-
šenosti a v neposlední řadě mnoho sportovních 
florbalových zážitků. O zlepšení a fyzické kondici 
již není pochyb. Zimní soustředění na Měděnci 
nám ukázalo, že kolektiv našich dívek je stmelen 
až až. Na palubovce se všechny dívky zlepšily. 
Pevná vůle, bojovnost a důraz něčemu novému 
se naučit. V srpnu odjíždíme na letní soustředění 
do Skalné u Chebu, kde se hráčky budou připra-
vovat na novou sezónu 2023/2024. Pevně věří-
me, že v plném počtu a s dobrou náladou.     

Ve druhé lize – skupině 1 pro Karlovarský a Pl-
zeňský kraj ženy z florbalového týmu TJ Plamen 
Chodov také odehrály své poslední zápasy se-
zóny, a to 25. 3. 2023. Ženy se umístily na vý-
borném druhém místě tabulky. Hráčky nám 
stejně jako v minulé sezóně studují na VŠ, chodí 
do pracovního procesu, a nemají tak dostatek 
času na tréninkové jednotky, jak bychom si to 
jako trenéři představovali. Vše je hlavně o sou-
ladu trenér–hráč. I to patří do naší problematiky 
kolektivního florbalového sportu. V srpnu i ony 
odjíždějí na letní soustředění do Skalné u Chebu 
a společně s juniorkami se budou připravovat na 

Florbal
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Atletika

Chodovská vlečka 2023
Po loňském úspěšném ročníku se bude 

konat již 8. ročník Chodovské vlečky! Letoš-
ní ročník proběhne poslední srpnový víkend,  
v neděli 27. 8. 

I když máme pro letošní rok zkrácený fi-
nanční rozpočet, pořadatelé udělají maxi-
mum, aby se navázalo na skvěle organizova-
né předchozí ročníky. Běžecký závod je opět 
určen široké veřejnosti a tímto zveme všechny 
běžecké nadšence do Chodova na Bílou vodu. 

Pozváni jsou i naši běžečtí kamarádi ze 
spřáteleného oddílu Oelsnitz. „Závod bude 
jako každý rok měřený čipovou časomírou,“ 
sdělil ředitel závodu Martin Horváth. „Hlav-
ní závod odstartuje v neděli 27. srpna v 18 
hodin,“ poznamenal. „Trať závodníky z hráze 
Bílé vody zavede do nezměněné trasy zre-
kultivované oblasti Chodovské výsypky až na 
nejvyšší bod tratě k železniční vlečce,“ přiblížil 
trať závodu Martin Horváth. 

Velký význam je přikládán také dětským zá-
vodům. Děti absolvují dle ročníku tratě od 0,1 
km až po 3,2 km. 

Hlavní závod je i pro letošní rok součástí 
Ligy běžců Karlovarského kraje. Nově jsou 
mládežnické závody zařazeny do Karlovar-
ského běžeckého poháru mládeže. 

Pro letošní rok vybrané startovné bude 
věnováno Matějovi, kterému byla v loňském 
roce diagnostikována leukémie. „Závod je 
možné absolvovat celý individuálně nebo 
opět jako štafetu 1+1,“ sdělil technický ředi-
tel závodu Miloslav Zítka. „I pro letošní závod 
jsou pro všechny účastníky připraveny dvě 
občerstvovací stanice v průběhu závodu a sa-
mozřejmě i v cíli, kde bude nachystán dosta-
tek tekutin a  ovoce,“ doplnil hlavní rozhodčí 
závodu Pavel Simeth. 

Starty jednotlivých závodů budou probíhat 
v neděli 27. srpna od 17 hodin (dětské kate-
gorie), v 18 hodin (hlavní závod). Registrovat 
se je možné na adrese: www.behychodov.cz. 

V době konání závodu probíhají v areálu 
Bílé vody stavební práce. Proto nebude mož-
né vyjíždět ani parkovat u Bílé vody! Závod-
níkům a divákům doporučujeme zaparkovat 
na přilehlých parkovištích v ulici Poděbradova 
a Husova. Na start závodu je to příjemná de-
setiminutová procházka. 

� Martin Horváth

Nohejbal

Pozvánka na turnaj
Nohejbalový klub Chodov pořádá 2. 9. 2023 

nohejbalový turnaj trojic O pohár města Chodo-
va. V rámci turnaje bude pořádána finanční sbír-
ka ve prospěch Denního centra Mateřídouška.
Turnaj bude probíhat na kurtech ve Vančurově 
ulici. Program turnaje zpestří bubenická skupina 
No problem a také jako vždy tombola. Přihlášky 
na e-mail: cermak.m.chodov@gmail.com.Přijďte 
si zahrát nebo jen podpořit dobrou věc.�

� Martin Čermák

novou sezónu.  Pevně věříme, že do příští sezóny 
nastoupí v plném počtu a hlavně v plné síle. 

„Obecně můžeme říci, že se tato sezóna ve-
lice vydařila, a i přes početná zranění a odchod 
některých hráček jsme se se vším tím popaso-
vali a všichni se těšíme na nově příchozí sezónu, 
opět pod vedením trenérů Červenka, Vaníček 
a Dawidko.“� Pavel Dawidko

Turisté

Akce KČT Chodov
Chodovští turisté nezahálejí. V Galerii v Boudě 

ve Staroměstské ulici jsme měli výstavu diplomů, 
fotek a kroniky, prezentovali se zde také malí 
Hrošíci, A TOM, ale také sdružení SPCCH. Celá 
výstava sklidila úspěch.

Na týdenním výletě v Jindřichově Hradci jsme 
toho dost prošli, včetně zámku a krásné fontány, 
v okolí pak zámek Hluboká, Nová Bystřice, roz-
hlednu u Jakuba. Celkem jsme nachodili okolo 
65 km, bylo to fajn, protože jsme viděli a zažili 
zase něco jiného.

I když jsme parta seniorů, tak nám to stále 
dobře šlape. Kdo s námi půjde příště?

Vstupné na zájezd se bude vybírat v restau-
raci Sparta 21. 8. 2023 od 15 do 16 hod., p. Ště-
pánková a p. Duchoňová.� Růžena Štěpánková

30 Sport

www.samurai-fight-club.cz


31Sport



Hasičský sport

Květen byl plný soutěží i akcí, přehled včetně vý-
sledků najdete na našem webu. Souhrn jarní části 
sezóny včetně začátku června:

22. 4. 2023 se v Ústí nad Labem konalo 1. kolo 
seriálu STIMAX. Přestože nebyla možnost absol-
vovat tréninky na kvalitní dráze, mládež před-
vedla špičkové výkony. Osobní rekordy 4 členů 
(ze 7) nám trenérům udělaly obrovskou radost. 
Za zmínku stojí čas 14.26 Nikoly Balážové, čas 
15.60 Laury Hofrichterové, čas 15.59 Marka Bro-
ma nebo čas 19.60 Tomáše Oravy v běhu na 100 
m. Všichni si ale položili kvalitní základ do prů-
běžného hodnocení seriálu.

Dne 13. 5. 2023 se v Meziboří u Mostu kona-
lo 2. kolo seriálu STIMAX. Nové osobní rekordy 
zde předvedli Laura Hofrichterová (15.14) a Ma-
rek Brom (15.11). Solidní umístění do průběžného 
hodnocení starších dívek tak získaly i Dominika 
Slavíčková (11. místo), Eliška Šimralová (15. místo) 

a Laura Hofrichterová (21. místo). V kategorii star-
ší chlapci pak nasbírali cenné body Filip Belička 
(za 13. místo) a Marek Brom (za 16. místo).

Dne 20. 5. 2023 si pak v Chodově jak družstvo 
mladších, tak i starších žáků s přehledem zajistilo 
postup do krajského kola celostátní soutěže Pla-
men.

Dne 3. 6. 2023 se v Ostrově rozhodovalo, 
jaké družstvo bude reprezentovat Karlovarský 
kraj na MČR v kategorii starší žáci. Silná konku-
rence z  karlovarského okresu, která má ideální 
podmínky pro trénink (vlastní tartanové cvičiště), 
tak odsunula chodovskou mládež na, přesto velmi 
pěkné, 3. místo. Sice se nepodařilo vybojovat po-
stup na MČR, ale přesto jsme předvedli maximální 
výkony, které jsme vůbec v současných podmín-
kách pro trénink mohli předvést. Mladší žáci pak 
předvedli suverénní vítězství v rámci Karlovarského 
kraje.

A hned druhý den, 4. 6. 2023, už jsme bojovali  
o postup na MČR jednotlivců. Oba dny byly velmi 
náročné na zvládnutí velmi teplého počasí, přesto 
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Uzávěrka zářijového
čísla

18. srpna 2023

Ve starších kategoriích jsme si vybrali kapánek 
smůly, neboť jsme v kat. U15 byli nuceni omluvit 
zraněného Dušana Mihoka a Nelču Kořínkovou, 
stejně tak Jirku Nykla v kat. U19. Bylo předpokla-
dem, že všichni absentující by skončili na bedně. 
V závěru sezóny se před letní pauzou loučili se 
stolním tenisem i dospěláci. 

Na turnaj „Poslední smeč“, jehož pořadatelem 
je TJ Slavoj Stod, vyrazilo hned 11 mužů. S ohle-
dem na oblíbenost turnaje (90 hráčů), ale i kvalitu 
(mnohdy hráči extraligové nebo prvoligové vý-
konnosti) se Chodováci neztratili. 

Největším úspěchem je čtvrtfinále Roberta 
Tonhausera a finálová účast Petra Kovačiče, který 
pozdějšímu vítězi nakonec musel ze zdravotních 
důvodů vzdát, přestože měl zápas velmi dobře 
rozehraný. 

Po svém návratu ke stolnímu tenisu tak Petr 
úplně poprvé poznal hořkost porážky. Svým pří-
stupem a bojovností však bude velmi obávaným 
soupeřem během nadcházející sezóny všem 
stolním tenistům, ale i svým spoluhráčům během 
tréninkové přípravy. 

Společně s bratrem Pavlem pak ještě ve 
čtyřhře vybojovali další stříbro. Je pak ještě větším 
triumfem, že Pavel Kovačič přestupuje zpátky do 
Chodova, čímž domácí klub získává další posilu a 
příslib, že chceme vyhrát nejvyšší krajskou soutěž 
Divizi a poslat naše „béčko“ opět do 3. ligy. 

Naše extraligové „áčko“ již zahájilo přípravu na 
novou sezónu a v nových dresech bude mít za 
úkol se ukázat v tom nejlepším světle, nehledě 
na to, že pevně věřím, že před náročným cho-
dovským publikem rychle obstojí a získají si tak 
vaše sympatie. 

V zářijovém vydání zpravodaje pak bude zve-
řejněno rozlosování extraligy s uvedením domá-
cích termínů, pro stolní tenisty v novém prostředí 
sportovní haly města Chodova (na Spartaku). 
� Mgr. Bc. Jan Kořínek

Stolní tenis

SKST Chodov na MČR družstev mládeže

Vrcholu sezóny a nejprestižnějšího šampionátu 
na území ČR se zúčastnila i skupina stolních tenis-
tů z domácího SKST Chodov. 

Na MČR družstev mládeže, které se již po 
dvanácté konalo v Ostravě, se nominovala hned 
3 družstva. Tento početní úspěch řadí SKST Cho-
dov mezi nejlepší sportovní kluby v ČR. 

Sobotní účast v kategorii U19 (dorost) byla 
spíše seznamovací a jak dorostenky (Kořínko-
vá, Tonhauserová, Preložníková), tak dorostenci 
(Nykl, Mihok, Hupfer) brali shodně 16. místo. 

Nedělní jízda starších žákyň v kategorii U15 
(složení družstva stejné) byla o poznání lepší, kdy 
jsme nejprve smolně prohráli s KST Hluk a SKST 
Liberec, ovšem poté jsme již převálcovali SK Pře-
rov (3:0) a TJ Sokol Plzeň V (3:1), což v důsledku 
znamenalo 13. místo na MČR. 

Podařilo se nám obhájit umístění z let minu-
lých, což ve srovnání s republikovými nebo kraj-
skými centry mládeže je velmi ceněný úspěch.

Přípravou před MČR v Ostravě byla Oblastní 
finále Západočeského poháru (58. ročník), kde 
se nebývale dařilo sourozencům Tonhausero-
vým, kdy Petr vybojoval v konkurenci nejlepších 
z KV a PL kraje v kat. U13 krásné 2. místo a stejný 
úspěch vybojovala i Nikola. 

se 6 členům našeho týmu podařilo zajistit postup 
na MČR jednotlivců v běhu na 60 m, kdy se počítaly       
i výsledky ze seriálu STIMAX:  Teodor Kaňa, Daniel 
Černý, Filip Belička, Nikola Balážová, Dominika Sla-
víčková a Eliška Šimralová – ti nás budou reprezen-
tovat na MČR v září v Brně.

Další úspěch byl dne 10. 6. 2023 ve Žluticích, kdy 
se podařilo Tomáši Oravovi, i přes pád na trati, vy-
bojovat postup na MČR dorostenců-jednotlivců, 
které se uskuteční 3. 7. v Domažlicích.

� Ing. Jan Orava
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

žaluzie
SÍTĚ PROTI HMYZU

horizontální - vertikální žaluzie
Látkové roletky

Pavel DOLEŽEL |tel. 602 160 734

Pondělí - pátek 9.00-15.00 hod.
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Sleva 30 % platí na nákup veškerého zboží a služeb Orange Optik mimo slunečních brýlí Ocoolar.
Vztahuje se na všechna brýlová skla, obruby, sluneční brýle, pouzdra atd. Obrázky jsou pouze ilustrativní.

Kompletní podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce

www.orangeoptik.cz

U Porcelánky 1017 (vedle lékárny Dr.Max), Chodov, tel.: 777 912 551
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     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz
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ZDE
JE MÍSTO PRO VÁŠ INZERÁT

ceník s rozměry inzerce na
www.kasschodov.cz

tel. 352 352 422, 721 657 791
zpravodaj@kasschodov.cz
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DEMONSTRACE?

DÍKY SPOLEČNÉMU ÚSILÍ
JSME VYTŘÍDILI:

TŘIĎME
ODPAD!

BIOODPADU475 TUN

SKLA VÍCE

O 21 TUNTEXTILU VÍCE
O 11,6 TUN

O 16,5 TUN

PLASTŮ VÍCE

O         TUN538
SMĚSNÉHO ODPADU MÉNĚ
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VSAĎTE NA 
KVALITU

PLASTOVÁ, DŘEVĚNÁ , HLINÍKOVÁ 
A DŘEVOHLINÍKOVÁ OKNA A DVEŘE

VENKOVNÍ A VNITŘNÍ STÍNICÍ TECHNIKA

Bendlova 572, T: 603 211 229
E-mail: sokolov@otherm.cz

www.otherm-sokolov.cz
OTHERM SOKOLOV

K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE

● Mechanické opravy osobních a dodávkových vozidel
● Přezutí a uskladnění pneumatik, seřízení geometrie
● Plnění kl imatizací
● Výměny autoskel
● Odtah nepojízdného vozidla
● Možnost zapůjčení náhradního vozidla

Petr Cerovský tel: 606 389 050

pneu servis. .auto
chodov
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